[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2012                                                 г. Норильск                                                № 362
О стоимости питания в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 24» на 2012-2013 учебный год
В целях реализации мероприятий социальной направленности по организации школьного питания учащихся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24», предусмотренных долгосрочной муниципальной целевой программой «Совершенствование организации питания учащихся общеобразовательных школ муниципального образования город Норильск» на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 14.10.2011 № 484, на соответствующий финансовый год, в связи с географической отдаленностью поселка Снежногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельную стоимость питания учащихся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 24», рассчитанную на основе физиологических потребностей детей в пищевых веществах для различных возрастных групп в следующих размерах:

1.1. с 01.09.2012 по 31.10.2012:

- завтрак для учащихся 1 - 4 классов, в том числе из малообеспеченных семей, многодетных семей, детей одиноких родителей - 71 руб. 60 коп.;

- завтрак для учащихся 5 - 11 классов, в том числе из малообеспеченных семей, многодетных семей, детей одиноких родителей, - 103 руб. 40 коп.;

- обед для учащихся 1 - 4 классов, 5 - 11 классов, в том числе учащихся, посещающих группу продленного дня, из малообеспеченных семей, многодетных семей, детей одиноких родителей - 105 руб. 80 коп.;

- полдник для учащихся, посещающих группу продленного дня - 15 руб. 10 коп.

1.2. с 01.11.2012:

- завтрак для учащихся 1 - 4 классов, в том числе из малообеспеченных семей, многодетных семей, детей одиноких родителей - 74 руб. 11 коп.;

- завтрак для учащихся 5 - 11 классов, в том числе из малообеспеченных семей, многодетных семей, детей одиноких родителей, - 107 руб. 02 коп.;

- обед для учащихся 1 - 4 классов, 5 - 11 классов, в том числе учащихся, посещающих группу продленного дня, из малообеспеченных семей, многодетных семей, детей одиноких родителей – 109,50 руб. 33 коп.;

- полдник для учащихся, посещающих группу продленного дня - 15 руб. 63 коп.

2. Установить фиксированный размер возмещения стоимости питания за счет средств родителей (законных представителей) учащихся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24»:

2.1. с 01.09.2012 по 31.10.2012:

- завтрак для учащихся 1 - 4 классов - 51 руб. 68 коп;

- завтрак для учащихся 5 - 11 классов - 91 руб. 70 коп.;

- обед для учащихся 1 - 4 классов, 5 - 11 классов, в том числе учащихся, посещающих группу продленного дня - 105 руб. 80 коп.;

- полдник для учащихся, посещающих группу продленного дня - 15 руб. 10 коп.

2.2. с 01.11.2012:

- завтрак для учащихся 1 - 4 классов - 54 руб. 19 коп;

- завтрак для учащихся 5 - 11 классов - 95 руб. 32 коп.;

- обед для учащихся 1 - 4 классов, 5 - 11 классов, в том числе учащихся, посещающих группу продленного дня - 109 руб. 50 коп.;
- полдник для учащихся, посещающих группу продленного дня - 15 руб. 63 коп.

3. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24» С.В.Батусь:

3.1. Обеспечить бесплатным питанием детей, обучающихся в возглавляемом им образовательном учреждении, из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной постановлением Правительства Красноярского края на душу населения для первой группы территорий, а также детей из многодетных семей, детей одиноких родителей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной постановлением Правительства Красноярского края на душу населения для первой группы территорий:

- завтраками для учащихся 1 - 4 классов и 5 - 11 классов;

- обедами для учащихся, посещающих группу продленного дня.

3.2. Обеспечить целевое использование бюджетных и родительских средств на возмещение стоимости питания.

4. Финансовому управлению Администрации города Норильска (И.В.Еременко) производить финансирование расходов, предусмотренных настоящим постановлением, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год за счет средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования город Норильск, предусмотренных на эти цели мероприятиями долгосрочной муниципальной целевой программы «Совершенствование организации питания учащихся общеобразовательных школ муниципального образования город Норильск» на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 14.10.2011 № 484.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пунктов 1.1, 2.1, вступающих в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года.
И.о.Главы Администрации города Норильска

   И.В.Перетятко